
 
Uchwała Nr LXXVI/553/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 
z dnia 27 kwietnia 2023 roku 

 
 zmieniająca uchwałę Nr LXXIV/544/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 30 
marca 2023 r., w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego 
pomiędzy Gminą Łomianki, a Gminą Czosnów w zakresie zadań w ramach zbiorowego 
zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
 
 
 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3, art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt. 12 i art. 74 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) 
w zw. z art. 3 ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) Rada Miejska  
w Łomiankach uchwala, co następuje: 

 
 

§1. 
W uchwale Nr LXXIV/544/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 30 marca 2023 r., 
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą 
Łomianki, a Gminą Czosnów w zakresie zadań w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków zmienia się Projekt Porozumienia stanowiący załącznik 
nr 1 do uchwały. 
 

§2. 
Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 
 

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 
 

§4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 



        Załącznik Nr 1 
        do uchwały Nr LXXVI/553/2023  
        Rady Miejskiej w Łomiankach  
        z dnia 27 kwietnia 2023 roku 
 

Porozumienie międzygminne 
zawarte w  dniu ……………... 2023 r. w Czosnowie  

 
w sprawie współdziałania gminy Łomianki i gminy Czosnów w zakresie realizacji zadania 

odprowadzania ścieków dla budynku Szkoły Podstawowej Sadowa, ul. Strzelecka 32, 
gm. Łomianki poprzez podłączenie sieci kanalizacyjnej gminy Łomianki do 

infrastruktury kanalizacyjnej gminy Czosnów 
 

Na podstawie art.10 ust.1 i art.74 ust.1 i 2 w związku z art. 7 ust.1pkt 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz uchwał: 
 
Rady Gminy Czosnów nr LXIII/497/2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r. w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami Łomianki  
i Czosnów dotyczącego współdziałania gminy Łomianki i gminy Czosnów w zakresie 
realizacji zadania odprowadzania ścieków dla budynku Szkoły Podstawowej Sadowa,  
ul. Strzelecka 32, gm. Łomianki poprzez podłączenie sieci kanalizacyjnej gminy Łomianki 
do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Czosnów, 
 
Rady Miejskiej Łomianki Nr …………………..  z dnia ………………….. 2023 r.  w  sprawie wyrażenia zgody 
na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki,  
a Gminą Czosnów w zakresie zadań w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków oraz Uchwałą Nr ……………….. Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia ……….. 
2023 roku zmieniającą uchwałę Nr ………………… z dnia ………………….2023 r.  
 
pomiędzy: 
Gminą Czosnów z siedzibą w Czosnowie, ul. Gminna 6, 05-152 Czosnów reprezentowaną 
przez Wójta Gminy Czosnów – Antoniego Kręźlewicza 
a,  
Gminą Łomianki z siedzibą w Łomiankach, ul. Warszawska 115, 05-092 Łomianki 
reprezentowaną przez Burmistrza Łomianek – Małgorzatę Żebrowską - Piotrak 
 
o następującej treści: 
 

§1 
1. Gmina Czosnów oraz Gmina Łomianki postanawiają wspólnie prowadzić zadanie Gminy 

Łomianki z zakresu odprowadzania ścieków dla budynku Szkoły Podstawowej 
zlokalizowanej w Sadowej przy ul. Strzeleckiej 32, Łomianki położonej w granicach 
administracyjnych gminy Łomianki, z zastrzeżeniem ust. 4-7. 

2. Sieć kanalizacyjna i urządzenia zlokalizowane na działkach ew. nr 68,67/10,70/11 oraz 
106 położone w miejscowości Sadowa, gm. Łomianki są własnością Gminy Łomianki.  

3. Miejsce zrzutu ścieków usytuowane w ul. Środkowej, gm. Czosnów (dz. ew. nr 105) 
i urządzenia wraz z siecią kanalizacyjną w granicach administracyjnych gminy Czosnów 
doprowadzającą ścieki do Oczyszczalni Ścieków w Czosnowie są własnością Gminy 
Czosnów.  



4. Do zadań Gminy Czosnów należą czynności związane z wykonywaniem zadania 
odprowadzania ścieków w odniesieniu do sieci i urządzeń zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych Gminy Czosnów.  

5. Do zadań Gminy Łomianki należą czynności związane z wykonywaniem zadań 
odprowadzania ścieków w odniesieniu do sieci i urządzeń zlokalizowanych w granicach 
administracyjnych Gminy Łomianki, w szczególności administrowanie, bieżące 
utrzymanie i eksploatacja, niezwłoczne usuwanie awarii, wykonywanie konserwacji 
i remontów bieżących urządzeń i sieci kanalizacyjnej zlokalizowanych na działkach ew. nr 
68,67/10,70/11 oraz 106 położonych w miejscowości Sadowa, gm. Łomianki, a także 
uiszczanie niezbędnych opłat na rzecz Gminy Czosnów, zgodnie z wystawianą 
comiesięczną fakturą z tytułu zrzutu ścieków z nieruchomości określonej w ust.1. 

6. W ramach wspólnego wykonywania zadania, o którym mowa w ust. 1 obowiązki Gminy 
Czosnów ograniczają się do przyjmowania ścieków doprowadzonych do miejsca zrzutu 
ścieków o którym mowa w ust. 3, odprowadzenia ich siecią kanalizacyjną do Oczyszczalni 
Ścieków w Czosnowie oraz poddanie ich procesowi oczyszczenia.  

7. W ramach wspólnego wykonywania zadania, o którym mowa w ust. 1 wszystkie 
obowiązki z zakresu zadania odprowadzania ścieków określone powszechnie 
obowiązującymi przepisami prawa, za wyjątkiem obowiązku, o którym mowa w ust. 6, 
realizuje Gmina Łomianki.  

8. Sieć kanalizacyjna, o której mowa w ust. 2 i 3 oraz miejsce zrzutu ścieków, o którym 
mowa w ust. 3 zostały oznaczone na załączniku graficznym do niniejszego porozumienia. 
Załącznik graficzny określa również granice oraz zakres zadania odprowadzania ścieków 
przypisany do każdej ze stron porozumienia.  

 
§2 

1. Gmina Łomianki zobowiązuje się do niewydawania warunków technicznych podłączenia 
do sieci kanalizacyjnej zlokalizowanej na działce ew. nr 106.   

2. Gmina Czosnów zastrzega, że wspólne prowadzenie zadania, o którym mowa w ust. 1 
dotyczy wyłącznie odprowadzania ścieków z budynku Szkoły Podstawowej. Nie dopuszcza się 
realizacji zadania w stosunku do innych podmiotów, poprzez przyłączanie się ich do sieci 
kanalizacyjnej, o której mowa w ust. 1.  

3. Odbiór ścieków odbywać się będzie na podstawie umowy na odprowadzanie ścieków 
zawartej pomiędzy Gminą Łomianki – Szkołą Podstawową, a Gminą Czosnów – Komunalnym 
Zakładem Budżetowym w Czosnowie.  

 
§3 

1. Rozwiązanie niniejszego porozumienia może nastąpić w wyniku wypowiedzenia przez jedną 
ze stron. Okres wypowiedzenia ustala się na 6 miesięcy od daty złożenia wypowiedzenia 
drugiej stronie. 

2. Za zgodą stron niniejsze porozumienie może zostać rozwiązane w każdym czasie. 
3. Wszelkie zmiany i uzupełnienia porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem 

nieważności. 
4. Wszelkie spory pomiędzy stronami porozumienia mogące powstać w związku 

z wykonywaniem porozumienia będą rozstrzygane przez sąd powszechny właściwy dla Gminy 
Czosnów. 

5. Porozumienie zostało zawarte na czas nieokreślony i wchodzi w życie z dniem zawarcia.  
6. Porozumienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
7. Porozumienie zostało sporządzone w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla 

każdej ze Stron. 
 
 



                  Załącznik graficzny  

do Załącznika Nr 1 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 74D05708-50B5-4588-88EE-CD6A91BD907D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie  

W związku z utratą mocy Uchwały Nr LXII/490/2023 Rady Gminy Czosnów z dnia 17 marca 
2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy 
gminami Łomianki i Czosnów dotyczącego  współdziałania gminy Łomianki i gminy Czosnów  
w zakresie zadania odprowadzania ścieków dla budynku Szkoły Podstawowej Sadowa, 
ul. Strzelecka 32, gm. Łomianki poprzez podłączenie sieci kanalizacyjnej gminy Łomianki 
do infrastruktury kanalizacyjnej gminy Czosnów, która to uchwała przywołana była  
w pierwotnej wersji Projektu Porozumienia stanowiącego załącznik do  Uchwały Nr 
LXXIV/544/2023 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 30 marca 2023 roku  w  sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Łomianki,  
a Gminą Czosnów w zakresie zadań w ramach zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków konieczna jest zmiana ww. załącznika. W nowym załączniku 
przywołano Uchwałę Rady Gminy Czosnów nr LXIII/497/2023 z dnia 11 kwietnia 2023 r.  
w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy gminami 
Łomianki i Czosnów dotyczącego współdziałania gminy Łomianki i gminy Czosnów w zakresie 
realizacji zadania odprowadzania ścieków dla budynku Szkoły Podstawowej Sadowa,  
ul. Strzelecka 32, gm. Łomianki poprzez podłączenie sieci kanalizacyjnej gminy Łomianki do 
infrastruktury kanalizacyjnej gminy Czosnów. 

 

 


		2023-05-02T13:34:58+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-05-02T13:35:19+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-05-02T13:35:37+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska


		2023-05-02T13:35:56+0200
	Maria Jolanta Pszczółkowska




